---

4274 Röm 6,1f.

4275 Vgl. Glossa interlinearis zu Röm 5,20 (ed. Textus biblie, Bd. 6, 13v).

4276 Augustinus, Expositio quarundam propositionum ex epistula ad Romanos 24 (30) (CSEL 84, 13); Petrus Lombardus, Collectanea in epistolam ad Romanos 5,20 (PL 191, 1399).

4277 Röm 7,7

4278 Petrus Lombardus, Collectanea in epistolam ad Romanos 7,6 (PL 191, 1415).

*mortem, aliis odor vitae in vitam.* Quod ergo peccatum, id est carnalitas vel diabolus, per Legem occasionem operandi acceperit, non est de vitio Legis, sed de vitio transgressoris. Si enim hoc esset de vitio Legis, non diceret Apostolus, ad Rom. 2, 23: *Qui in Lege gloriaris, per praevaricationem Legis Deum inhonoras*; nec diceret: *Non auditores Legis, sed factores iustificabuntur*, ad Rom. 2, 13. Sed talis est nostra infirmitas ut ardentius prohibita desideret quam concessa; unde gentilis philosophus:

Nitimur in vetitum semper cupimusque negata.

Res enim quae negantur, vel mulier vel aurum vel huiusmodi, negando memorantur, et ex memoracione ipsorum inardescit desiderium, quibus non memoratis, desiderium sopiretur.

7. Ad septimum dicendum quod, cum dicit Apostolus, ad Rom. 7, 25: *Ego ipse mente servio Legi Dei, carne autem legi peccati*, non appellat Legem scriptam legem peccati, immo concupiscentiam, quam Lex scripta prohibet, appellat legem peccati. Tres enim leges distinguit Apostolus in sequenti, Rom. 8, 2, cum dicit: *Lex [874] enim spiritus vitae* etc. Cum dicit: *Lex spiritus vitae in Christo Iesu*, unam legem ostendit, hoc est legem fidei; et cum adiungit: *Liberavit me a lege peccati et mortis*, alteram legem ostendit, scilicet legem concupiscentiae; cum vero subiungit: *Nam quod impossibile erat Legi, in quo infirmabatur per carnem* etc., tertiam legem ostendit, scilicet legem scriptam in monte Sina. «Duae ergo leges bonae sunt, scilicet lex Moysi, quae peccatum ostendit et prohibet, et lex fidei, quae peccatum ostendit; lex vero peccati, scilicet lex concupiscentiae, mala est, quae reos facit», dum praevaricationem inducit. Itaque, cum dicit Apostolus: *Ego mente servio Legi Dei*, Legem Dei appellat Legem scriptam, quae concupiscentiam prohibet, de qua Luc. 2, 22, 24: *Tulerunt Iesum in Ierusalem, ut darent hostiam, sicut scriptum est in Lege Domini, par turturum aut duos pullos columbarum.* Cum ergo dicitur: *Ego ipse mente servio Legi Dei, carne autem legi peccati*, hic est sensus: «Ego, id est rationalis et interior homo, licet habens fomitem peccati, sicut habebam prius» quam Dei gratia liberarer, «tamen servio, id est potens